
   Отдел образования и молодёжной политики  

администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от   24  ноября 2021 г.                                                                                                   №131 

 

 
О формировании муниципальной команды 

по методическому сопровождению  

общеобразовательных организаций 

Мариинско-Посадского района 

В соответствии с письмом БУ ЧР ДПО «Чувашский республиканский институт 

образования» Минобразования Чувашии  №935 от 18.11.2021 года, в целях координации 

работы по формированию и развитию функциональной грамотности, п р и к а з ы в а ю: 

 1. Сформировать муниципальную команду по методическому сопровождению 

общеобразовательных организаций и педагогических работников из 7 человек в 

следующем составе: 

1) Явгаевой Л. А., заведующего ИМЦ, муниципальный координатор; 

2) Чумбаковой А. Н., учителя русского языка и литературы МБОУ «Шоршелская 

СОШ имени А. Г. Николаева», куратор направления «Читательская грамотность»; 

3) Тихоновой Н. Л., заместителя директора по учебно-воспитательной работы МБОУ 

«Гимназия №1» г. Мариинский Посад, куратор направления «Математическая 

грамотность»; 

4) Пелеевой Э. Ю., учителя химии и биологии МБОУ «Перво-Чурашевская СОШ», 

куратор направления «Естественнонаучная грамотность»; 

5) Тимофеевой А. Ю.- учителя обществознания МБОУ «Гимназия №1» г. 

Мариинский Посад, куратор направления «Финансовая грамотность»; 

6) Мазилкиной Н. В., учителя географии  МБОУ «Гимназия №1» г. Мариинский 

Посад, куратор направления «Глобальные компетенции» ; 

7) Тарасовой А. В., учителя географии МБОУ «Шоршелская СОШ имени А. Г. 

Николаева», куратор направления «Креативное мышление»  

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель главы администрации- 

начальник отдела образования 

и молодежной политики                                                                С. В. Арсентьева 

          

 

 

 

 
 
 


